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Suunnitteluinsinööri 10.11.2010 
 
 
Velkuanmaan osayleiskaava 9.11.2010 
  
Velkuanmaan osayleiskaavassa on osoitettu mm. uusia asuinaluevarauksia 
rantavyöhykkeelle 37 omakotitontin verran sekä matkailua palvelevia alueita varten 
rakennusoikeutta 1900 k-m2. 
 
Velkuanmaa on Naantalin läntisimpiä asuttaja saaria ja sijainnistansa johtuen asettaa 
suureet haasteet vesihuollon järjestämiselle. Alueen saavutettavuutta ja 
liikennejärjestelyjä erityisesti vakituisen asutuksen kannalta vaikeuttaa sijainti ”kahden 
lossin takana”. 
 
Osayleiskaavaselostuksen kohdassa 8.1 vesihuolto ja viemäröinti on todettu, että saaren 
itäpuoli kuuluu Naantalin vesilaitoksen vesijohtoverkostoon. Lisäksi alueelle on 
rakennettu paineviemäri välillä Tiurlahti-Sekstantti. Paineviemäriin ei ole liitetty 
kiinteistöjä. Alueen jätevedet on käsitelty kiinteistökohtaisesti. 
 
Naantalin kaupunki on laatinut vesihuollon kehittämissuunnitelman, pvm. 8.6.2010, joka 
on parhaillaan lausuntokierroksella. Suunnitelma lausuntoineen tulee kaupungin 
hallituksen käsiteltäväksi 2011 alkuvuodesta. Vesihuollon kehittämissuunnitelman 
strategisten linjausten mukaan:  
 
”Kaupungin vesihuoltolaitos vastaa toiminta-alueidensa ja tulevien asemakaava- 
alueiden vesihuoltoverkostoista (lukuun ottamatta ranta-asemakaavat), ei 
haja-asutusalueista. Pakinaisten, Palvan ja Velkuanmaan nykyiset asemakaava- 
alueet sijaitsevat saaristossa pitkien etäisyyksien päässä, minkä vuoksi niitä 
ei ole määritetty vesihuoltolaitoksen toiminta-alueeksi.” 
 
Tämän linjauksen mukaan kaupungin vesihuoltolaitos ei tule määrittelemään 
Velkuanmaata toiminta-alueekseen eikä näin myöskään vastaa alueen vesihuollosta. 
Kiinteistöillä tai vesiosuuskunnilla on halutessaan mahdollisuus liittyä nykyiseen 
vesijohtoon. Jätevesiverkostoa kaupunki ei tule toteuttamaan alueelle, vaan kiinteistöjen 
tulee huolehtia jätevesistä kiinteistökohtaisesti. 
 
Naantalin kaupunki ja ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat yksikkö neuvottelivat 
taaja-/haja-asutuksen vesihuollon järjestämisvastuista 30.8.2010. Muistio on liitteenä. 
 
Vesihuoltolain mukaan kunnan tulee huolehtia siitä, että ryhdytään tarpeellisiin toimiin 
vesihuollon järjestämiseksi, jos suurehkon asukasjoukon tarve taikka terveydelliset tai 
ympäristönsuojelulliset syyt sitä vaativat. 
 



Haja-asutusalueella sijaitsevan kiinteistön omistaja vastaa kiinteistönsä vesihuollon 
järjestämisestä, jollei terveydellisistä tai ympäristönsuojelluista syistä muuta seuraa. 
 
Taajamat on sisällytettävä jätevesiviemäriverkoston piiriin. Taajamaa ei ole kuitenkaan 
yksikäsitteisesti määritelty lainsäädännössä. Neuvottelussa 30.8.2010 todettiin yleisellä 
tasolla, että haja-asutusalueella asutuksen keskittäminen ja tiivistäminen lisää kunnan 
riskiä vesihuollon järjestämisvastuun syntymiseen. 
 
Osayleiskaavaselostuksen kohdassa 15.4 yhdyskuntatekniikka on todettu: 
”Osayleiskaavan yhdyskuntarakenteellinen ratkaisu perustuu jo rakennetun 
paineviemärin käyttöönottoon. Vaihtoehdot ovat joko pienpuhdistamo tai suurehkon 
umpisäilön rakentaminen Sekstanttiin siten, että kertyvät jätevedet kuljetetaan Teersalon 
jätevedenpuhdistamolle edelleen käsiteltäväksi” 
 
Uuden taajaman synnyttäminen sekä uuden paikallisen puhdistamon rakentaminen ei 
vastaa ELY-keskuksen eikä Naantalin kaupungin vesilaitoksen tavoittelemaa 
kehityslinjaa. Kaupunki laatii parhaillaan selvitystä Teesalon puhdistamon toiminnasta ja 
saneeraustarpeesta. Tämän hetkisen käsityksen mukaan puhdistamolle ei ole mahdollista 
ottaa lisäkuormitusta ilman puhdistamon toiminnan parantamiseen suunnattuja 
investointeja. Keskitetyn vesihuoltoratkaisun sijaan osayleiskaavassa tulisi ohjata 
kiinteistökohtaisen jätevesien käsittelyyn. Mikäli se ei maasto-olosuhteista tms. seikoista 
ole mahdollista, tulisi alueella ottaa käyttöön muut tekniikat kuten esimerkiksi 
kuivakäymälät. 
 
Vesihuollon järjestämisvastuukysymysten ollessa jossain määrin tulkinnanvaraisia tulisi 
vesihuoltolaitoksen näkökulmasta kaupungin olla pidättyväinen kaavoitusratkaisuissa 
ohjatessaan asutusta ja toimintoja kauas nykyisten jätevesiverkostojen ulkopuolelle.  
 
Osayleiskaavaselostuksen kohdassa 18. osayleiskaavan toteuttaminen on todettu 
seuraavasti: ”Infrastruktuurin liittyvät työt toteuttaa kunta”. Tämä maininta on 
harhaanjohtava, koska aluetta halkova Velkuanmaantie on yksityistie eikä sen 
muuttamiseksi kaupungin ylläpidettäväksi kaduksi ole perusteita. Tämä koskee myös 
alueen muita yksityisteitä. Infrastruktuurin järjestämisessä kunnan vastuun sijaan tulisi 
korostaa kiinteistöjen velvollisuutta järjestää tarvitsemansa vesihuolto ja 
liikennejärjestelyt.  
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Kaavoitus- ja ympäristölautakunta § 12 15.02.2011

LAUSUNNON ANTAMINEN VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVAEHDOTUKSESTA

KAAVYMP  § 12
Kaupunginarkkitehti 8.2.2011:

Kaupunginhallitus on asettanut Velkuanmaan 29.11.2010 päivätyn osayleis-
kaavaehdotuksen maankäyttö- ja rakennusasetuksen 32 §:n mukaisesti uu-
delleen julkisesti nähtäville 21.1. - 21.2.2011 ajaksi. Osayleiskaava laadi-
taan maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaisena oikeusvaikutteisena
yleiskaavana. Osayleiskaavaehdotuksessa on määrätty sen käyttämisestä
maankäyttö- ja rakennuslain 72 §:n mukaisesti rakennusluvan myöntämisen
perusteena ranta-alueella. Kaupunginhallitus on varannut lautakunnille
mahdollisuuden lausunnon an tamiseen osayleiskaavaehdotuksesta.

Osayleiskaavan tavoitteet

Velkuan kunnan alueelle on voimassa oikeusvaikutteinen yleiskaava. Vuon-
na 2007 käynnistyneen Velkuanmaan osayleiskaavan tavoitteena on ollut
tarkistaa yleiskaava nykytarpeita vastaavaksi. Yleiskaavan laadintaa olivat
esittäneet mm. Lounais-Suomen ympäristökeskus ja Varsinais-Suomen liit-
to. Velkuanmaan osayleiskaavan suunnittelualue käsittää entisen Velkuan
kunnan länsiosat. Kaiken kaikkiaan kyse on 67 km²:n alueesta, josta noin
11,5 km² on maata. Alueeseen kuuluu yhteensä 138 saarta. Suurin saari on
Velkuanmaa (7 km²). Rantaviivaa alueella on yhteensä noin 110 km. Suun-
nittelualueella asuu noin 30-40 asukasta. Alueelta on matkaa Teersa loon
noin 4 km, Turkuun noin 50 km ja Naantalin keskustaan noin 35 km.

Osayleiskaavan keskeisenä lähtökohtana on ollut saattaa rantarakentamisen
ohjaaminen maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti kuntoon. Velkuan voi-
massa oleva yleiskaava on tehty ennen maankäyttö- ja rakennuslain säätä-
mistä eikä ole riittävän yksityiskohtainen kaiken rakennuslupamenettelyn
pohjaksi.

Kaavaehdotuksen mukainen rakentamisen kokonaismäärä

Suunnittelualueella asuu tällä hetkellä noin 30 - 40 asukasta. Alueella on
noin 30 ympärivuotiseen asumiseen tarkoitettua asuinrakennusta. Määrästä
yli puolet on vanhojen maatilojen talouskeskusten päärakennuksia, entisiä
torppia ja vanhoja sivuasuntoja. Uudet omakotitalot sijaitsevat Sekstantin
alueella.

Rakennettuja lomarakennuksia on pääsaarella 56 kpl ja pienissä saarissa 50
kpl ja loma-asukkaita on alueella arviolta 300.

Kaavaehdotuksessa rantavyöhykkeelle osoitetaan 39 omakotitalon raken-
nuspaikkaa. Näistä 21 on rakentamattomia. Sisämaan rakennuspaikkoja
kaavassa ei osoiteta kartalla, mutta mitoitustaulukossa ne on määritelty tila-
kohtaisesti. Kaavan toteutuminen lisää ympärivuotiseen asumiseen tarkoi-
tettujen rakennusten määrää enintään noin 50 erillispientalolla. Asukasluku



kasvaa tällöin noin 80 - 100 asukkaaseen. Lomarakennuspaikkoja kaavaeh-
dotuksessa on rantavyöhykkeellä 321, näistä 215 on rakentamattomia (Vel-
kuanmaalla 94 ja muissa saarissa 121). Kaikkiaan rakennuspaikkoja, asuin-
rakennus- ja lomarakennuspaikkoja yhteensä,  rantavyöhykkeelle osoitetaan
ehdotuksessa siis 360 kpl. Voimassa olevassa vanhassa yleiskaavassa suun-
nittelualueelle oli osoitettu yhteensä 346 loma-asunnon rakennusoikeutta.

Kulttuuriympäristö 

Perinnemaisemat

Osayleiskaava-alueen perinnemaisemia on inventoitu vuosina 2003-2005
Lounais-Suomen ympäristökeskuksen hallinnoiman Saariston maisemara-
kenne- ja kulttuurimaisemanhoitoprojektien yhteydessä. Inventoinnin tulok-
set on julkaistu raportissa Velkuan perinnemaisemat (2005, Knuutila, Rapo,
Lehtimaa)

Suunnittelualueen kulttuurimaisema-alueet ovat maisemallisesti merkittäviä
kokonaisuuksia, joille ominaisia ja arvokkaita piirteitä ovat mm:
- perinteinen rakennuskanta maisemallisesti merkittävillä paikoilla
- pitkään jatkuneet maanviljelyn ja jo päättyneen karjatalouden jäljet maise-
massa (kuten perinnemaisemat ja perinnebiotoopit, pellon ja metsän reuna-
vyöhykkeet)
- viljelymaiseman monipuolisuus ja pienipiirteisyys (viljelymaiden rajautu-
minen mereen, pienet peltokuviot, katajakedot, metsäsaarekkeet, reunavyö-
hykkeet)
- maisematilojen selvä rajautuminen; kulttuurimaisema-alueet ovat suojaisia
laaksoja joita selänteet ja merenlahdet rajaavat

Vanha rakennuskanta

Velkuanmaan sisäosien asuinrakennuksista ja maatilojen päärakennuksista
valtaosa on rakennettu ennen vuotta 1940. Rakennustoiminta ja myös ra-
kennusten purkaminen on ollut sotien jälkeen vähäistä. Velkuanmaan ra-
kennettu ympäristö muodostaa siten rakennustyylien ja rakennusten mitta-
kaavan osalta yhtenäisen kokonaisuuden. Valtaosa alueen maatilojen päära-
kennuksista, torpista ja "vanhemman väen" asuinrakennuksista toimii ny-
kyisin loma-asuntoina.

Säilyneestä rakennuskannasta suuri osa on rakennettu vuosien 1880 ja 1920
välisen aikana. Osayleiskaavan rakennusinventoinnin perusteella kulttuuri-
historiallisesti ar vokkaat rakennukset on osoitettu osayleiskaavan merkin-
nällä sr 1.

Kulttuurihistoriallista arvoa omaavia maatilojen talouskeskusten talous- ja
apurakennuksia sekä saneerattuja, siirrettyjä tai uudempia asuinrakennuksia
on kaavassa lisäksi osoitettu alueellisella ja ohjeellisella suojelumerkinnällä
/s. Merkintä liittyy yleensä sr 1 - kohteen maankäyttömerkintään. Kohteet
on luetteloitu osayleiskaavan liitteessä 4 (rakennushistoriallinen sel vitys).

LV-alueiden merkinnässä on edellytetty saariston rakennusperinteen mu-



kaisten venevajojen suojelua.

Työpaikat

Alueella on kolme maataloudesta edelleen toimeentulonsa saavaa maatilaa.
Vaihelan entisen maatilan talouskeskuksen yhteydessä toimiva matkailuyri-
tys työllistää 2-5 ihmistä vuodenajasta riippuen.

Vaihelan entisen maatilan talouskeskuksen alue, 0,8 ha, on osoitettu mat-
kailupalvelujen alueeksi (RM), jolla enimmäisrakennusoikeus on 1 900
k-m². Merkintä on maakuntavaltuuston 2010 joulukuussa hyväksymän maa-
kuntakaavan mukainen.

KAUPUNGINARKKITEHTI:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta päättää lausua Velkuan-
maan osayleiskaavaehdotuksesta kaupunginarkkitehdin ja ym-
päristöpäällikön esi tyksestä seuraavaa:

- Merkintään sr1 tulee lisätä " Kohteita koskevista suunnitel-
mista tulee pyy tää museoviranomaisen lausunto."

- LV-merkintöihin tulee lisätä rakennelmien lisäksi sana "ra-
kennuksia".

- Asuinrakennusten alinta rakentamiskorkeutta tulisi ohjata
kai kissa Naanta lin alueen suunnitelmissa saman korkeusjär-
jestelmän mukaisella merkinnällä.

- Vaihelan peltoaukean eteläisin osa tulisi merkitä (MArm),
jolla matkailua palvelevien rakennelmien sijoittaminen on
mahdollista. 

Yleiset määräykset:

- Kohdat, joissa jätevesien käsittelyn osalta viitataan valtio-
neu voston asetuk seen 542/2003, tulee muuttaa kuulumaan
seuraa vasti: Jätevedet on käsitel tävä voimassa olevien mää-
räysten mukaisesti.

- Kaikki 12.11.2008 laaditussa luontoselvityksessä mainitut
luontoarvoiltaan merkittävät kohteet tulisi osoittaa kaavassa
kohde-/ aluemerkinnällä ja osoittaa kaavakartalla kohdeluette-
lon viitenumerolla lukuun ottamatta selvi tyksen kohdan 5.5
(Muut saaret) saa ria. Linnustollisesti merkittävät saaret tulisi
myös osoit taa tar koituksen mukaisella merkinnällä.

- Määräys "Rantarakennuspaikoilla on rantaviiva sekä ranta-
vyöhykkeen puusto ja kasvillisuus säilytettävä luonnonmukai-
sina" saattaa vaikeuttaa esi merkiksi laitureiden rakentamista
sekä ruoppausmassojen sijoittamista rantakiinteistöille. Mää-



räys tu lee muut taa suositukseksi tai lisätä tekstin loppuun
"mah dol li suuk sien mu kaan".

KOKOUSKÄSITTELY:

Tero Lehtonen poistui tämän asian käsittelyn aikana.

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Kaupunginarkkitehdin ehdotus hyväksyttiin.



NAANTALIN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 1 
 
 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 61 09.11.2009 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 13 15.02.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 40 24.05.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 53 30.08.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 82 22.11.2010 
Kaupunginhallitus § 484 20.12.2010 
Koulutuslautakunta § 3 20.01.2011 
 
VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVA 
 
26/10.03.00/2009 
 
- - - - -  
 
Koulutuslautakunta  20.01.2011 § 3 
 
Talouspäällikkö Timo Saario 
 

Velkuanmaan 29.11.2010 päivätty osayleiskaavaehdotus pidetään maan-
käyttö- ja rakennusasetuksen 32 §:n mukaisesti uudelleen nähtävillä 21.1.–
21.2.2011 Naantalin kaupungin ympäristövirastossa, (Käsityöläiskatu 2, 
4.krs), Velkuan palvelupisteessä (Sauniementie 5) sekä Naantalin kaupun-
gin internet-sivuilla www.naantali.fi kohdassa Kaavoitus ja mittaus / Kaa-
voitus / Vireillä olevat kaavat. 
 
SIVISTYSTOIMENJOHTAJA:  
 

Koulutuslautakunnalla ei ole osayleiskaavaehdotukseen huo-
mautettavaa. 

 
KOULUTUSLAUTAKUNTA: 
 

Sivistystoimenjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
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Kulttuurilautakunta § 3 02.03.2011 
 
KULTTUURILAUTAKUNNAN LAUSUNTO VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVASTA 
 
Kulttuurilautakunta  § 3 
 
Museonjohtaja Anne Sjöström: 
 

Naantalin kaupunginhallitus on 20.12.2010 päättänyt asettaa Velkuanmaan 
osayleiskaavaehdotuksen uudelleen julkisesti nähtäville. Samalla kaupun-
ginhallitus päätti varata lautakunnille mahdollisuuden lausunnon antami-
seen osayleiskaavaehdotuksesta. 
 
Maankäyttöpäällikkö Elise Lehikoinen esitteli Velkuanmaan osayleiskaa-
vaa sivistysvirastossa kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen virkamiehille 
20.1.2011. 
 
Alueen rakennushistoriallisessa selvityksessä on todettu, että Velkuanmaan 
kulttuurimaisema-alueet ovat maisemallisesti merkittäviä kokonaisuuksia, 
joille ominaisia ja arvokkaita piirteitä ovat mm. perinteinen rakennuskanta 
maisemallisesti merkittävillä paikoilla sekä pitkään jatkuneen maanviljelyn 
ja jo päättyneen karjatalouden jäljet maisemassa. Velkuanmaan sisäosien 
asuinrakennuksista ja maatilojen päärakennuksista valtaosa on rakennettu 
ennen vuotta 1940, joten saaren rakennettu ympäristö muodostaa rakennus-
tyylien ja rakennusten mittakaavan osalta yhtenäisen kokonaisuuden. 
 
Alueella on kuusi muinaismuistolain perusteella suojeltua muinaismuistoa; 
röykkiöitä, latomus ja rajamerkki, sekä neljä muistomerkkiä tai nähtävyyttä. 
 
Velkuanmaan osayleiskaavan nähtävilläpito on päättynyt, joten aineistoon 
on voinut tutustua sivistysviraston toimistossa. 
 
MUSEONJOHTAJA: 
 

Kulttuurilautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon Velkuanmaan osayleiskaavasta: 
 
Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten suojelemi-
nen on erittäin tärkeää saaren kulttuurimaiseman säilymisen 
kannalta. Kulttuurilautakunta toteaa, että kaikkien niiden ra-
kennusten, jotka rakennushistoriallisessa selvityksessä on lue-
teltu kulttuurihistoriallisesti arvokkaiksi rakennuksiksi suojelu 
merkinnällä sr 1 on tarpeen. Myös suojelumerkinnällä /s. mer-
kittyjen rakennusten säilyttäminen on tärkeää. 
 
Myös kaikkien kaavaselostuksessa mainittujen maisemallises-
ti arvokkaiden perinnemaisemien säilyttäminen on tärkeää 
alueelle ominaisen ilmeen takaamiseksi. 
 
Muinaismuistot sekä muistomerkit ja nähtävyydet on otettu 
osayleiskaavaluonnoksessa asianmukaisesti huomioon. 
 



NAANTALIN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 2 
 
 

KULTTUURILAUTAKUNTA: 
 

Museonjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
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Rakennuslautakunta § 6 16.02.2011 
 
LAUSUNNON ANTAMINEN VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVAEHDOTUKSESTA 
 
Rakennuslautakunta  § 6 
 
Vs. rakennustarkastaja Lauri Granberg 9.2.2011: 
 

Kaupunginhallitus on 20.12.2010 päättänyt asettaa Velkuanmaan osayleis-
kaavaehdotuksen maankäyttö- ja rakennusasetuksen 32 §:n mukaisesti uu-
delleen julkisesti nähtäville.  
 
Osayleiskaava laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaisena oi-
keusvaikutteisena yleiskaavana. Osayleiskaavaehdotuksessa on määrätty 
sen käyttämisestä maankäyttö- ja rakennuslain 72 §:n mukaisesti rakennus-
luvan myöntämisen perusteena ranta-alueella. 
 
Velkuanmaan 29.11.2010 päivätty osayleiskaavaehdotus on nähtävillä 
21.1. - 21.2.2011 välisenä aikana. 
 
Kaupunginhallitus on varannut lautakunnille mahdollisuuden lausunnon an-
tamiseen osayleiskaavaehdotuksesta. Mahdollinen lausunto tulee toimittaa 
ennen nähtävilläoloajan päättymistä, eli viimeistään 21.2.2011 kello 15.00. 
 
Yleistä osayleiskaava-alueesta ja sen tavoitteista 
  
Velkuan kunnan alueelle on voimassa oikeusvaikutteinen yleiskaava jonka 
Velkuan kunnanvaltuusto on hyväksynyt 1996 ja kaava on lopullisesti vah-
vistettu v. 2000. 
 
Velkuanmaan osayleiskaavan tavoitteena on tarkistaa yleiskaava nykyisten 
ja tulevien maankäytön tavoitteiden mukaiseksi. Yleiskaavan laadintaa oli-
vat esittäneet mm. Lounais-Suomen ympäristökeskus, Varsinais-Suomen 
liitto ja rakennusvalvonta. Velkuanmaan osayleiskaavan suunnittelualue kä-
sittää entisen Velkuan kunnan länsiosat. Kaiken kaikkiaan kyse on 
67 km²:n alueesta, josta noin 11,5 km² on maata. Alueeseen kuuluu yhteen-
sä 138 saarta. Suurin saari on Velkuanmaa (7 km²). Rantaviivaa alueella on 
yhteensä noin 110 km. Suunnittelualueella asuu noin 30-40 asukasta. Alu-
eelta on matkaa Teersaloon noin 4 km, Turkuun noin 50 km ja Naantalin 
keskustaan noin 35 km. 
  
Osayleiskaavan keskeisenä lähtökohtana on ollut saattaa rantarakentamisen 
ohjaaminen maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti kuntoon. Velkuan voi-
massa oleva yleiskaava on tehty ennen maankäyttö- ja rakennuslain säätä-
mistä eikä ole riittävän yksityiskohtainen. 
 
Suunnittelualueella asuu tällä hetkellä noin 30 - 40 asukasta. Alueella on 
noin 30 ympärivuotiseen asumiseen tarkoitettua asuinrakennusta. Määrästä 
yli puolet on vanhojen maatilojen talouskeskusten päärakennuksia, entisiä 
torppia ja vanhoja sivuasuntoja. Uudet omakotitalot sijaitsevat Sekstantin 
alueella. 
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Rakennettuja lomarakennuksia on pääsaarella 56 kpl ja pienissä saarissa 
50 kpl ja loma-asukkaita on alueella arviolta 300. 
  
Kaavaehdotuksessa rantavyöhykkeelle osoitetaan 39 omakotitalon raken-
nuspaikkaa. Näistä 21 on rakentamattomia. Sisämaan rakennuspaikkoja 
kaavassa ei osoiteta kartalla, mutta mitoitustaulukossa ne on määritelty tila-
kohtaisesti. Kaavan toteutuminen lisää ympärivuotiseen asumiseen tarkoi-
tettujen rakennusten määrää enintään noin 50 erillispientalolla. Asukasluku 
kasvaa tällöin noin 80 - 100 asukkaaseen. Lomarakennuspaikkoja kaavaeh-
dotuksessa on rantavyöhykkeellä 321, näistä 215 on rakentamattomia (Vel-
kuanmaalla 94 ja muissa saarissa 121). Kaikkiaan rakennuspaikkoja, asuin-
rakennus- ja lomarakennuspaikkoja yhteensä, rantavyöhykkeelle osoitetaan 
ehdotuksessa siis 360 kpl. Voimassa olevassa vanhassa yleiskaavassa suun-
nittelualueelle oli osoitettu yhteensä 346 loma-asunnon rakennusoikeutta. 
  
Alueella on maataloudesta edelleen toimeentulonsa saavia maatiloja. Vai-
helan entisen maatilan talouskeskuksen yhteydessä toimiva matkailuyritys 
työllistää 2-5 ihmistä vuodenajasta riippuen. 
  
Vaihelan entisen maatilan talouskeskuksen alue on osoitettu matkailupalve-
lujen alueeksi (RM), jolla enimmäisrakennusoikeus on 1 900 k-m². Merkin-
tä on maakuntavaltuuston 2010 joulukuussa hyväksymän maakuntakaavan 
mukainen. Alueelle sijoittuva rakentaminen on tarkoitus toteuttaa asema-
kaavan perusteella. 
 
Oikeusvaikutteinen yleiskaava on rakennusvalvonnan tärkeimpiä ohjauskei-
noja asemakaavojen ohella rakennuslupamenettelyssä. Osayleiskaava toimii 
suoraan rantavyöhykkeellä ja kyläalueilla  rakennuslupien ja suunnittelutar-
veratkaisujen myöntämisen pohjana.  
 
Osayleiskaava esitellään lautakunnalle tarkemmin kokouksessa ja etukäteen 
siihen voi tutustua esim. kaupungin nettisivulla.  
 
VS. RAKENNUSTARKASTAJAN PÄÄTÖSEHDOTUS: 
 

Rakennuslautakunta merkitsee osayleiskaavaehdotuksen tie-
doksi ja esittää kaavasta seuraavaa: 
 
- Alue, jolla on voimassa oleva asemakaava tai ranta-asema-
kaava ja lisäksi myös tekeillä oleva Vaihelan asemakaava, tu-
lisi esittää rajauksella aluevarausten mukaisesti. 
 
- Yleiskaava-alueella on voimassa ranta-asemakaavoja joissa 
on osoitettu suuremmat rakennusoikeudet kuin kaavaehdotuk-
sen mukainen merkintä RA-Z mahdollistaa. Näiden isojen 
saarten ranta-asemakaavojen alueella oikeampi merkintä olisi 
RA joka paremmin vastaisi alueella voimassa olevia ranta-
asemakaavoja. 
 
- Alle hehtaarin saarten rakennusoikeutta ei pitäisi nostaa ny-
kyisen osayleiskaavan mukaisesta kokonaisrakennusoikeu-
desta joka on nykyisin 105 k-m². 
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- Loma-asuntorakennusten alue joille on osoitettu merkintä 
RA-Z ei ole tasapuolinen, koska muutamille pikku saarille ku-
ten Teininpussi ja Pitkäkari on osoitettu kuitenkin merkintä 
RA joka mahdollistaa huomattavasti suuremman rakennus-
oikeuden ja RA merkinnän mukaiset rakennukset vaikeuttavat 
rakennusten sijoitusta ja soveltuvuutta ympäristöönsä. 
 
- RA-Z alueen lomarakennuksen koko suuremmilla esim. yli 
viiden hehtaarin saarissa tulisi nostaa 120 k-² josta 20 k-m² 
saisi käyttää erillisenä rakennuksena. 
 
- Määräys "asuinrakennusten alin sallittu lattiapinnan taso on 
+3,00 m N60-järjestelmässä". Tulisi muuttaa nähtävillä ole-
van rakennusjärjestyksen mukaiseksi eli mereen rajoittuvilla 
ja muilla alavilla paikoilla alimman lattiakorkeuden tulee olla 
+2,65 metriä (N2000-järjestelmä). Rakennuksen korkeusase-
maa määriteltäessä tulee ottaa huomioon myös mahdollinen 
rakennuspaikkakohtainen aaltoiluvara ja jään työntymisestä 
rantaan aiheutuva korkeuslisä. 
 
- Määräys "Rantarakennuspaikoilla on rantaviiva sekä ranta-
vyöhykkeen puusto ja kasvillisuus säilytettävä luonnonmu-
kaisina", saattaa vaikeuttaa esimerkiksi laitureiden rakenta-
mista sekä ruoppausmassojen sijoittamista rantakiinteistöille. 
Määräys tulee muuttaa suositukseksi tai lisätä tekstin loppuun 
"mahdollisuuksien mukaan". 
 
- Joillakin alueilla mainittu "sauna tulee sijoittaa vähintään 
15 metrin etäisyydelle rantaviivasta ja muut rakennukset vä-
hintään 30 metrin etäisyydelle keskiveden korkeuden mukai-
sesta rantaviivasta", ja rakennuspaikan vähimmäispinta-ala 
sekä rantaviivan pituus tulisi koskea myös muita rantaraken-
nuspaikkoja. Merkintää tulisi täydentää ja  poistaa näistä koh-
dista ja siirtää määräyskohtaan.  
 
 Kohtaan, "rakennus, laiturit, lipputangot ja muut rakennelmat 
on sijoitettava ja toteutettava niin, että ne ovat mereltä katsot-
tuna mahdollisimman huomaamattomia", tulisi lisätä lause, ja 
ne on sijoitettava rakennuspaikalle. Nykyisin varsinkin lippu-
tankoja on sijoitettu usein pikkusaarille, joissa ei ole edes ra-
kennusoikeutta, ja vapaaksi tarkoitetuille ranta-alueille. 
 
- Merkintöihin tulisi lisätä, ranta-alueen raja ja teksti, rantavii-
van ja ranta-alueen välinen alue on ranta-alue, jolla osayleis-
kaava osoittaa kaiken rakennusoikeuden. 
 
- Määräyksistä puuttuu maininta LV alueet, joille voitaisi 
myöntää luvat myös yleiskaavan perusteella. 
 
- Rakennuspaikka-alueiden sanamuotojen selkeyttämisellä ja 
turhilla osayleiskaavamerkinnöillä voitaisi yhdenmukaistaa 
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rakennusalue merkintöjä ja tällä tavalla poistaa tarpeettomiksi 
käyviä aluemerkintöjä. 
 

KÄSITTELY: 
   

Asiaa käsiteltäessä Sari Simonen teki vastaehdotuksen pää-
tösehdotuksen seuraaviin kohtiin: 
 
- Rakennuksen alinta sallittu lattiapinnan tasoa ei tulisi muut-
taa +2,65 metriä (N2000-järjestelmä) korkeuteen vaan säilyt-
tää "+3,00 m (N60 -järjestelmä)". 
 
- Määräystä  "Rantarakennuspaikoilla on rantaviiva sekä ran-
tavyöhykkeen puusto ja kasvillisuus säilytettävä luonnonmu-
kaisina" ei tule muuttaa suositukseksi  eikä lisätä loppuun 
"mahdollisuuksien mukaan". 
 
Tehtyä vastaehdotusta ei kannatettu. Sari Simonen pyysi mer-
kitsemään pöytäkirjaan vastaehdotuksen sisällön mukaisen 
eriävän mielipiteensä. 
 

RAKENNUSLAUTAKUNTA: 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 61 09.11.2009 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 13 15.02.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 40 24.05.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 53 30.08.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 82 22.11.2010 
Kaupunginhallitus § 484 20.12.2010 
Saaristolautakunta § 4 25.01.2011 
 
VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVA 
 
26/10.03.00/2009 
 
- - - - -  
 
Saaristolautakunta  25.01.2011 § 4 
 
Saaristoasiamies Tiina Rinne-Kylänpää: 

 
Kaupungin saaristo-ohjelman yhtenä tavoitteena on saariston vakituisen 
asumisen turvaaminen, mm. kaavoituksella. Kaavan toteutuminen lisää ym-
pärivuotiseen asumiseen tarkoitettuja rakennuspaikkoja noin 50:llä. 
 
Myös matkailun tarpeet alueella on huomioitu. Vaihelan entisen maatilan 
talouskeskuksen alue on osoitettu matkailupalvelujen alueeksi. 
 
SAARISTOASIAMIES: 
 

Saaristolautakunnalla ei ole huomautettavaa omaan toimi-
alaansa nähden Velkuanmaan osayleiskaavaluonnoksesta. 

 
KÄSITTELY: 
 

Merkittiin, että Juha Valtonen poistui esteellisenä kokouksesta 
tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 

 
SAARISTOLAUTAKUNTA: 
 

Saaristolautakunta päätti yksimielisesti, että kaavassa nouda-
tetaan yhdenvertaisuusperiaatetta ja Varsinais-Suomen liiton 
yleisiä kaavoitusperiaatteita. 
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Fortum Sähkönsiirto Oy Kaavoitusasiat/ E7 kaavoitus@fortum.com  

 

Naantalin kaupunki 
 
PL 43 
21101 NAANTALI 

 

 

VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVA, EHDOTUS 

 

Sähkönjakeluverkosto  
Kaavan alueella sijaitsee 20 kV keskijänniteverkostoa oheisen karttaliitteen mukaises-
ti. Kaavassa on esitetty olemassa oleva verkosto. Lintukarintien varteen on vuonna 
2005 rakennettu johto-osuus joka kuitenkin puuttuu kaavasta. Oheisella liitteellä puut-
tuvat johto-osat jotka esitämme kaavaan lisättäväksi yhdenmukaisuuden vuoksi.  

Sähkönjakeluverkostoa laajennetaan kysynnän perusteella. Muutokset sovitaan nor-
maalin käytännön mukaisesti eikä kaavaan ole tarkoituksenmukaista esittää merkintö-
jä rakennettavalle verkostolle. 

Kaavassa on esitetty uusia rakennuspaikkoja 20 kV ilmajohdon läheisyyteen. Nyky-
käytännön mukaisesti emme suosittele rakennuksia sijoitettavaksi lähemmäs kuin 7 
metriä ilmajohdon keskilinjasta. Oheisella liitekartalla on esitetty ne rakennuspaikat 
joiden osalta sähköturvallisuuteen liittyvät etäisyysvaatimukset on syytä huomioida 
rakennushankkeen suunnittelun yhteydessä. 

Meillä ei ole muuta huomautettavaa kaavaehdotuksesta. 

Toivomme tiedoksisaantia kun kaava on saanut lainvoiman. 

 

Kunnioittavasti 

FORTUM SÄHKÖNSIIRTO OY 

AMD North / Lounais-Suomi pohjoinen alue 

 
Jarmo Orenius 

Asset Manager 

 

LIITTEET Kartat 3 kpl 

 PL 100   
Y-tunnus 1618314-7 
Kotipaikka Espoo 

 00048 FORTUM    
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Velkuanmaan osayleiskaava

Alueen 20 kV 
keskijänniteverkosto ja 
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Velkuanmaan osayleiskaava

Kaavasta puuttuu 
oheisen kartan 
mukainen 20 kV 
keskijänniteverkon 
osuus.



Electricity Solutions and Distribution / Jarmo Orenius3

Velkuanmaan osayleiskaava

Kaavan mukaisia uusia 
rakennuspaikkoja joissa 
tulee huomioida 20 kV 
ilmajohtoverkon 
etäisyysvaatimukset
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Kaavoitus- ja ympäristölautakunta § 88 18.08.2011 
 
LAUSUNTO VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVAEHDOTUKSESTA 
 
Kaavoitus- ja ympäristölautakunta  § 88 
 
Kaupunginarkkitehti Kirsti Junttila 10.8.2011: 
 

Kaupunginhallitus on asettanut Velkuanmaan 1.6.2011 päivätyn osayleis-
kaavaehdotuksen uudelleen julkisesti nähtäville. Osayleiskaava laaditaan 
maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaisena oikeusvaikutteisena yleis-
kaavana. Osayleiskaavaehdotuksessa on määrätty sen käyttämisestä maan-
käyttö- ja rakennuslain 72 §:n mukaisesti rakennusluvan myöntämisen pe-
rusteena ranta-alueella. Kaupunginhallitus on varannut lautakunnille mah-
dollisuuden lausunnon antamiseen osayleiskaavaehdotuksesta.  
 
Kaavoitus- ja ympäristölautakunta on antanut aiemmin 15.2.2011 § 12 lau-
sunnon 29.11.2010 päivätystä ehdotuksesta. Lausunto on otettu huomioon 
eikä lautakunnalla ole enää huomautettavaa suunnitelmasta. 
 
Suunnitelma oli nähtävillä 10.8 - 9.9.2011 Naantalin kaupungin ympäristö-
virastossa ja kaupungin verkkosivuilla. 
 
KAUPUNGINARKKITEHTI: 
 

Kaavoitus- ja ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa 
Velkuanmaan osayleiskaavaehdotukseen. 

 
KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA: 
 

Kaupunginarkkitehdin ehdotus hyväksyttiin. 
 

 
 
 
 

Otteen oikeaksi todistaa Naantalissa 22.8.2011 
 
 

Saila Porthén 
pöytäkirjanpitäjä  
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Tekninen lautakunta § 64 24.08.2011 
 
LAUSUNTO VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVAEHDOTUKSESTA 
 
Tekninen lautakunta  § 64 
 
Ympäristöviraston johtaja Kauko Kangas 15.8.2011: 
 

Kaupunginhallitus on asettanut Velkuanmaan 1.6.2011 päivätyn osayleis-
kaavaehdotuksen uudelleen julkisesti nähtäville. Osayleiskaava laaditaan 
maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaisena oikeusvaikutteisena yleis-
kaavana. Osayleiskaavaehdotuksessa on määrätty sen käyttämisestä maan-
käyttö- ja rakennuslain 72 §:n mukaisesti rakennusluvan myöntämisen pe-
rusteena ranta-alueella. Kaupunginhallitus on varannut lautakunnille mah-
dollisuuden lausunnon antamiseen osayleiskaavaehdotuksesta.  
 
Kaavassa on osoitettu rantavyöhykkeelle 33 ympärivuotisen asunnon raken-
nuspaikkaa (näistä on rakentamattomia 19). Lisäksi sisämaan rakennus-
paikkoja on osoitettu AO-merkinnällä. Lomarakennuspaikkoja kaavassa on 
356, joista rakentamattomia yli 75%. Vaihelan entisen maatilan talouskes-
kuksen alue on osoitettu matkailupalvelujen alueeksi (RM/s). Alueelle si-
joittuvat rakennukset on tarkoitus toteuttaa ase-makaavan perusteella.  Osa-
yleiskaava toimii rantavyöhykkeellä suoraan rakennuslupien myöntämisen 
perusteena. Alueen rakennusten toteuttamisesta vastaavat kiinteistöjen 
omistajat. Myös uusien rakennuspaikkojen yhdyskuntatekniikasta vastaavat 
maanomistajat.  
 
Kaavaehdotuksessa osayleiskaavan yhdyskuntarakenteellisen ratkaisun on 
suunniteltu perustuvan Teersalosta Velkuanmaalle johdetun ja käytössä ole-
van käyttövesijohdon sekä pelkästään Velkuanmaalle rakennetun paine-
viemärin käyttöönottoon. Kyseiset runkojohdot ovat siirtyneet Naantalin 
kaupungin vesihuoltolaitokselle. Vesihuoltolaitos ei kuitenkaan suunnittele 
paineviemärin käyttöönottoa jätevesille tai laajentavansa toiminta-aluettaan 
suunnittelualueelle. Mahdollisuutena on, että käyttämätön paineviemäri 
otettaisiin käyttövesijohdoksi, sillä alueella on pulaa hyvälaatuisesta vedes-
tä. Lisäliittyjät kaupungin runkovesijohtoon tulisi hoitaa kaupungin vesi-
osuuskunnille hyväksymien periaatteiden mukaan suunnitelmallisesti. 
 
Suunnitelma on nähtävillä 10.8 - 9.9.2011 Naantalin kaupungin ympäristö-
virastossa ja kaupungin verkkosivuilla. 
  
Oheismateriaali: 
• Kaavaselostuksen yhdyskuntatekniikkaa koskevat sivut, jotka selos-

tukseen olisi saatettava ajan tasalle. 
 
YMPÄRISTÖVIRASTON JOHTAJA: 
 

Lausuntonaan kaupunginhallitukselle tekninen lautakunta to-
teaa seuraavaa: 
  
Kaavasta on valmisteluvaiheissaan kuultu teknistä tointa. Se-
lostusosaan on kuitenkin jäänyt yhdyskuntatekniikan osalta 
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eräitä puutteellisia tietoja ja periaatelinjauksia, jotka on syytä 
korjata:  
 
− Luvun 8.1, kohta "Vesihuolto ja viemäröinti" sivulla 18 

tulisi kuulua seuraavasti:  
 

Velkuanmaan saaren itäpuoli on käyttöveden osalta lii-
tetty Naantalin vesihuoltolaitoksen runkojohtoon. 
63 mm:n vesijohto on vuonna 2006/2007 rakennettu vä-
lille Manila-Pohjakylä-Lailuoto. Käyttövesi johdetaan 
Velkuanmaalle Palvan saaren ja Lailuodon kautta Teer-
salosta. 
 
Alueelle on rakennettu 63 mm paineviemärivaraus välil-
le Tiuranlahti-Sekstantti. Paineviemäriä ei ole otettu 
käyttöön. Alueen jätevedet on käsitelty kiinteistökohtai-
sesti. Entisen Velkuan kunnan toimesta alueen uusille 
omakotiasukkaille on Sekstantissa toimitettu kiinteistö-
kohtaiset pienpuhdistamot. Ranta-alueilla jätevesien 
suodattamista maaperään rajoittaa kallioisuus. 
 
Kaupunki ei järjestä Velkuanmaan osayleiskaavan suun-
nittelualueella vesihuoltopalveluja, eikä alue kuulu vesi-
huollon toiminta-alueeseen. Vesihuollosta vastaa osuus-
kunta, jonka kautta kiinteistöt liittyvät runkovesijoh-
toon. Vesihuoltolaitoksen nykyisiin suunnitelmiin ei 
myöskään kuulu rakennetun paineviemärin käyttöönotto 
jätevesiä varten, vaan mahdollisesti johdon varaaminen 
lisäkapasiteetiksi alueen käyttövesitarpeita varten.   
 
Naantalin kaupungille on hyväksytty 31.1.2011 vesi-
huoltolain mukainen "Vesihuollon kehittämissuunnitel-
ma". 

 
− Sivulla 26, luvun 15.4. "Yhdyskuntatekniikka" kolme 

ensimmäistä kappaletta tulisi korvata kuulumaan seu-
raavasti:  

 
Osayleiskaavan yhdyskuntatekniikka perustuu alueen 
nykyiseen käyttövesijärjestelmään. Kaupunki vastaa 
runkovesijohdosta ja vesiosuuskunta veden jakelusta 
kiinteistöille. Jätevedet käsitellään ensisijassa kiinteis-
tökohtaisesti. Naantalin kaupungin vesihuoltolaitos 
suunnittelee ottavansa mahdollisuuksien mukaan nykyi-
sen käyttämättömän paineviemäriputken käyttöveden 
runkojohdoksi, koska alueella saattaa tulla pula hyvän-
laatuisesta käyttövedestä.   

 
Muilta osin lautakunnalla ei ole huomautettavaa Velkuan-
maan osayleiskaavaehdotukseen. 
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TEKNINEN LAUTAKUNTA: 
 

Ympäristöviraston johtajan ehdotus hyväksyttiin. 
 

 
 
 
 

Otteen oikeaksi todistaa Naantalissa 25.8.2011 
 
 

Pirjo Kankaristo 
pöytäkirjanpitäjä  
 

 



 
 

 
 

-----Alkuperäinen viesti----- 
Lähettäjä: Rauhala Risto [mailto:risto.rauhala@ely-keskus.fi]  
Lähetetty: 2. syyskuuta 2011 10:11 
Vastaanottaja: Kirjaamo 
Kopio: Lehikoinen Elise 
Aihe: ilmoitus, Velkuanmaan osayleiskaavaehdotus 
 
Viite: lausuntopyyntö 29.6.2011 
 
ELY-keskus ilmoittaa, että ei anna lausuntoa Velkuanmaan osayleiskaavaehdotukseen 
1.6.2011. 
 
ELY-keskus on 1.3.2011 antanut lausunnon 29.11.2010 päivättyyn ehdotukseen. Kaavasta on 
pidetty viranomisneuvottelu. Ehdotusta on tämän jälkeen tarkistettu. 
 
Kaavan tarkistuksessa on huomioitu lausunnossa ja neuvottelussa esiin tuodut seikat. 
Uuden lausunnon antamiseen ei ole tarvetta. 
 
-------------------------------- 
Risto Rauhala 
Johtava maankäytön asiantuntija 
Alueiden käytön yksikkö 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 
puh 040 769 9062 
PL 523, 20101 Turku 
-------------------------------- 
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KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 61 09.11.2009 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 13 15.02.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 40 24.05.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 53 30.08.2010 
KH - Kaupunkisuunnittelujaosto § 82 22.11.2010 
Kaupunginhallitus § 484 20.12.2010 
Vapaa-aikalautakunta § 2 02.02.2011 
 
VELKUANMAAN OSAYLEISKAAVA 
 
26/10.03.00/2009 
 
- - - - -  
 
Vapaa-aikalautakunta 02.02.2011 § 2 
 
Vapaa-aikatoimen sihteeri Maija Puolakanaho 
 

Maankäyttöpäällikkö Elise Lehikoinen esitteli Velkuanmaan osayleiskaa-
vaa sivistysvirastossa kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen virkamiehille 
20.1.2011.  
 
Osayleiskaavassa alueen virkistyskäyttö perustuu suurelta osin veneilyyn. 
Kaavassa alueelle on osoitettu runsaasti venevalkamia. Jalankulkuun tai 
pyöräilyyn perustuva virkistyskäyttö keskittyy Velkuanmaantielle ja avoi-
mille rantaosuuksille. 
 
VS. VAPAA-AIKATOIMEN PÄÄLLIKKÖ: 
 

Vapaa-aikalautakunnalla ei ole osayleiskaavaan huomautetta-
vaa.  

 
VAPAA-AIKALAUTAKUNTA: 
 

Vs. vapaa-aikatoimen päällikön ehdotus hyväksyttiin. 
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